
Cachoeiro de Itapemirim,   quinta-feira, 29 de dezembro de 2022                                           DOM   nº 6705     Página 17

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

lEI Nº 8007/2022

INSTITUI NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, A “SEMANA DA JUVENTUDE CRISTã”, E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara APROVOU e ele, em seu nome, 
PROMUlGA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído, no município de Cachoeiro de Itapemirim, 
a “Semana da Juventude Cristã”, a ser realizada, anualmente, 
sempre na terceira semana de setembro.  

Art. 2º O evento ora instituído passará a constar no Calendário 
oficial de eventos do município de Cachoeiro de Itapemirim. 

Art. 3º O Poder executivo regulamentará esta lei no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da data de sua publicação. 

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de dezembro de 2022. 

BRáS ZAGOTTO
Presidente

lEI Nº 8008/2022

AlTERA A REDAçãO DO ARTIGO 1º DA lEI 5537 DE 
2004, DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.    

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara APROVOU e ele, em seu nome, 
PROMUlGA a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 1º da lei 5537 de 2004 passa a ter a seguinte 
redação: 

Art 1º Fica denominada “Travessa Minervina Francisca Alves”, 
a via pública que se inicia na Avenida Jorge Simão e tem seu 
término na Rua Argemiro Barbosa Amorim e fica localizada entre 
as Quadras “X” – Lotes 01 e 02 e “W” Lotes 17 e 18 no Bairro 
Coramara.  

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de dezembro de 2022. 

BRáS ZAGOTTO
Presidente

lEI Nº 8009/2022

DISPõE SOBRE A DENOMINAçãO DE QUADRA 
POlIESPORTIVA E Dá OUTRAS PROVIDÊNCIAS.     

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara APROVOU e ele, em seu nome, 

PROMUlGA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada como “QUADRA POlIESPORTIVA 
MANOEl CARDOZO (SEU NÉZIO)”, situada na localidade de 
Salgadinho, no Distrito de Vargem Grande de Soturno, Cachoeiro 
de Itapemirim/ES. 
Coordenadas Geográficas: Latitude -20.777809 e Longitude 
-41.068323. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.   

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de dezembro de 2022. 

BRáS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 664/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAl DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIçõES lEGAIS E REGIMENTAIS, RESOlVE:

Art. 1° - Designar a servidora fabiana lopes dos Santos, ocupante 
do cargo efetivo de Técnico de Contabilidade, para responder pelo 
cargo em comissão de Controlador Interno Geral da Câmara 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, no período de 02/01/2023 
a 31/01/2023, em virtude do afastamento do titular do cargo por 
motivo de férias, nos termos dos arts. 32 a 34 e parágrafos, da Lei 
4009/94.

Art. 2º - Publique-se para que surta todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de dezembro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 665/2022.

AlTERA A JORNADA DE TRABAlHO DE ASSESSOR DE 
GABINETE PARlAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAl DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES lEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOlVE: 

Art. 1º - Nos termos da Lei Municipal 6717/2012, fica alterada 
a jornada de trabalho da Assessora de Gabinete Parlamentar, 
abaixo mencionada, por indicação do Vereador Adriano Pereira 
Verediano, a partir de 02/01/2023.

ASSESSOR JORNADA DE TRABAlHO

Luiz Alberto Ferreira Leitão EXTERNO

Deyvide Leal Stulzer INTERNO

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de dezembro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
PresidenteAutenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 380030003600340037003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




